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Kalėdų Šventes Atnešdavo 
Daug Rupesnio Kaimiečiam

Kūčios Lietuvoje Turėjo 
Ypatingos Reikšmės

Kūčios, kaip ir Nauju Metų | 
išvakarės — Silvestro Diena jau Į 
pasidarė internacionalinėmis Į 
šventėmis. Tačiau kiekvienas j 
kraštas ir tauta turi savu pa- I 
pročių ir tradicijų.

Kūčios Lietuvoje ypač buvo į 
švenčiamos ir turėjo gilios pra- | 
smės. Tai šventė, kuri nepasi- Į 
žymėjo stiklelių skambėjimu ar 1 
dainomis, tai taikos ir ramybės; 
tyli, rami šeimos šventė. Kū- , 
čioms grįždavo namo mokiniai, 
studentai. Kūčioms į tėviškes 
skubėdavo ir vedusieji sūnūs ir 
dukterys su savo šeimomis, taip 
kad tėvas ir motina per kūčias ; 
savo namuose matydavo ne tik 
savo vaikus, bet ir anūkus.

Pačios šventės iškilmingumas 
— vakarienė. Ant stalo po balta l 
linine staltiesa pirmiausia klo- : 
jama šienas. Vakarienei paruo- .

Po vakarienės dažniausia už
degama vaikams Kalėdų Eglai
tė, o jaunimas susimeta burti. ]

Burtai vartojami per Kūčias 
dažniausia yra tie patys kaip 
ir Naujų Metų išvakarėse, todėl i 
ir nedarysiu skirtumo tarp Kū
čių ir Nauju Metų būrimų.

Iš po baltos staltiesės, Kūčių 
vakarienei pasibaigus, kiekvie
nas traukia šieną; kuris ilges
nius, tas ilgiau gyvensiąs.

Susirinkę jaunimas dažnai 
bando išpilti figūras, kurios tu
rinčios reikšti ateiti. Tam var
tojama lajus, sulydyta žvakė ar 
net švinas. Karštas lajus pila
mas į šalto vandens bliūde — 
figūra gali būti panaši į karsta, 
kas reiškia mirtį, laivą — ke
lionę ir tt..

Taip pat vartojama popieris, 
kuris padedamas ant lentos ir 
uždegamas. Sudegęs popieris 
palieka pelenus. Iš pelenų susi
dariusi figūra taip pat turinti

To All a Merry Christmas Žmones Amžių Bėgyje Vis 
ješko Užburtosios Laimės

Žiemos Šventės Seniau ir 
Dabar

šiami specialūs kūčių valgiai. 
Silkė, žuvis, grybai, avižinis ki
sielius, šližikai su aguonų pie
nu, aguoninis pyragas ir būti
nas dalykas — plotkelė. Tėvas 
paima plotkelę, laužia ir 4uoda 
kitiems. Vienas su kitu dalina
si šventąja duona, kaip simbo
liu mūsų kasdieninės duonos, 
kuria visuomet ir visur turime 
su visais pasidalinti. Prie kū
čių stalo kiekvienas turi progos 
išsikalbėti ir išsipasakoti. •

. reikšti ką nors ateičiai.
Mergaitės iš maftu sandėlio 

Į atsineša glėbį pagalių ir skaito, 
ar poromis — jei “lyčna” — tai 
neištekės, o jei po porą — šiais 

j metais ištekės.
Norinčios žinoti, kaip atrodys 

jų būsimas vyras, mergaitės po 
pagalvę, eidamos gulti, paside
da kelnes, sapnuotas vyriškis 
bus jų vyras.

Naktį dvyliktą valandą mer
gaitės išbėga ant gatvės ir klau-
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Linksmu Kalėdų ir Laimingų 
N A U J U M E T Ų 

Linkiu Visiems Lietuviams

šia pirmo vyriškio, sutikto gat
vėje, vardo — toks vardas bū
siąs ir jos vyro.

Truputi mistiškai atrodo dvy
likta nakties atsisėsti prieš vei
drodį, iš šalių užsidengti po 
žvake ir žiūrėti į vedrodį, ten 

‘turi pasirodyti busimasis vyras.
Dvyliktą valandą nakties kū

čių naktį, reikia nueiti i tvartą 
— tada galvijai kalbasi. Tai 
vienintelė valandėlė, kada gal
vijams leista kalbėti. Dvyliktą 
valandą vanduo esąs saldus

Į vieną sekundę saulė išmeta 
į erdvę 4,000,000 tonų savo me
džiagos.

Musų Kviečių Tėvynė 
Buvo Mažoji Azija

Dar prieš šimtmetį žmonės 
tikėjo, jog visi dabartiniai au- 

' galai buvo sutverti sykiu su 
j Adomu ir Jie va. Tik mokslinin- 
| kų tyrinėjimai pakeitė tą nuo- 
l’monę. Augalai, kaip ir gyvūni
ja nuolat keičiasi žemės pavir
šiuje; vieni atsiranda, kiti pra
nyksta.

Ėmė daug laiko , kol žmonės 
išgudrėjo auginti javus ir na
minius gyvulius. Pirmiau, prieš 
daugelį, daugelį tūkstančių me
tų jie maitinosi miško gyvūnais,

į paukščiais, žuvimis arba žolė- 
! mis- Dar ir šiandie Palestinos, 
j Turkijos ir Persijos kraštuose 
j galima užtikti laukinius kvie- 
j čius. Jie ten pirmiausiai pasi
rodė ir ten žmonės išmoko juos 
sėti aplink savo namus ir nau- 

Ijdoti maistui. Iš mažosios Azijos 
kviečiai prasiplatino į visas ki
tas pasaulio dalis, net ir tolimo
je siaurėjo.

Kalėdos yra nekilnojama šven 
tė. Jos kaspiet pripuola gruodžio 
25 dieną. Bet kad Kristus išti- 
krųjų būtų gimęs tą dieną, tai 
istorikų toli gražu nėra nusta
tyta.

Žiemos šventės šiais laikais 
yra tai Kalėdos ir Nauji Metai.

Tos šventės nerubežiuojasi 
tom dviem dienom. Prie jų iš- 
anksto rengiasi. Tų švenčiu 
upu gyvenama veik ištisą mė
nesį.

Ir senovėj, prieškrikščioniš
kais laikais, panašiai būdavo. 
Ir tada turėta linksmu žiemos 
švenčių.

Senovės Romoj žiemos šven
tės Saturnalijomis vadindavosi. 
Ta proga romėnai garbindavo 
savo dievą Saturną. Celebraci
jos tęsdavosi nuo gruodžio 17 

J iki gruodžio 24 -tos dienos- 
i Saturnas pas romėnus buvo 
seniausias dievas. Jo viešpata
vimo metu buvo auksinė gady
nė. Tada pasaulyje klestėjo lai
ka, žmonėms nieko netrūko.

Bet vėliau žmonėse atsirado 
gedimas. Žmonės ėmė pamilti 
auksą; atsirado godumas. Kartu 
atsirado pavydas, nesutarimas, 
nesugyvenimas ir kitokios ne
dorybės.

Auksine gadynę sekė sidabri
nė. Žmonėms vis daugiau, gen- 
dant, užėjo bronzinė gadynė. 
Pagalios sekė geležinė gadynė, 
kada žmonių sugedimas pasie
kė aukšto laipsnio-

Ta pati mintis reiškėsi ne 
vien pas romėnus. Ji buvo ben-

' dra gal visai žmonijai. Ji bent
1 reiškėsi pas graikus ir žydus.
' Visų laukta išganytojo.
j Romėnu žiemos šventės — 
! Saturnalijos — primindavo 
Ijiems jų laimingąją gadynę ir 
suKeldavo troškimą žmonijos at- 

į sinaujinimo. Minėtu švenčių 
progo visokie darbai būdavo nu 
traukiami, išskiriant valgių ga
minimą. Apsireikšdavo lygybė.

j Ponai ir vergai būdavo lygūs. 
Valstybės įstaigos būdavo pa- 
i ėdomos gėlėmis ir žaliumynais- 
Vieni kitiems teikdavo dovanas. 
Tuo metu romėnai niekam ne
skelbdavo karo, o jei karas ei
davo, tai ji nutraukdavo.

Tai ka? Pagoniškosios žiemi
nės šventės būdavo krikščioniš
kesnės, negu dabar krikščioniš
kos.

’ Žiemos šventes turėjo ir šiau-
I rinės Europos tautos. Tos šven- 
! tės vadindavosi Yule. Yule bu
vo Perkūno šventė.

Pas šiaurines tautas žiemos 
šventės risdavosi su gausiais 

j bankietais. Mat tuo laiku būda
vo didelės gyvulių skerdynės. 

, Gyvuliams nesant ganyklų ir 
nesant užtektinai pašaro, šiau- 

j riečiai gyvulius skersdavo ir 
bankietaudavo-

Kalėdos peituose pakėtė Sa
turnalijas, o šiaurėje Yule.

— V. Kruopis.
—

JOHN T. ZURIS
TEISĖJAS

Sveikinam Visus Lietuvius 

Kalėdų Švenčių Proga

NKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METU

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

S? ESCULAPAS

Linksmu Kalėdų ir Laimingų Nauju 

Mėty Linkiu Savo Draugams Ir 

Visiems Lietuviams

ADV. A. OLIS

ANTHONY H. KASPER, Sav.

THE CABOOSE INN j
5059 S. Wells St., - Chicago, Illinois

Phone LIVingston 2034 -p?

gSveikinam Visus Lietuvius! 
| Kalėdų Švenčių Proga |

|| LINKSMŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ

g METŲ LINKIME 

I? VISIEMS SAVO 

W KOSTUMERIAMS
H IR DRAUGAMS

A. J. BERŽYNSKAS
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Viltis Kuri Neišsipildo
Kodėl Nėra Taikos?

Kristus yra vadinamas Tai
kos Kunigaikščiu — Prince of 
Peace.

Kalėdos — tai Taikos Kuni
gaikščio gimtadienio minėjime i.

Pirmutinė Kalėdinė giesn ė

Kas čia kaltas? Mokytojas? 
Ne, mokiniai kalti.

Atsiminkime, kad pasakyta: 
taika geros valios žmonėms- 
Kai nėra geros valios žmonių, 
arba kai jų mažai tėra, tai tai
kos ir nėra.

Mes nuolatai girdime primi- 
prasideda tokiu pareiškimu: —, nimą, kad pasaulis sugedo del- 
“Garbė Dievui augštybėse ir tai j to, kad nutolo nuo Kristaus 
ka geros valios žmonėms.” i mokslo, kad atmetė Kristų.

Jau praėjo veik du tūk^an- O kaip stovėjo praeityje ir 
čiai metų, kai paskelbta taikos Į kaip stovi dabar tie, kurie vadi- 
evangelija, o taikos žmonių tar- naši krikščionimis? Kaip stovė- 
pe nebuvo ir nėra.

Eglaitę išpapuliariza-

jo ir kaip stovi tautos, išpažįs-

g LINKSMŲ KALĖDŲ

KOSTUMERIAMS

IR DRAUGAMS

Broliai Vaišvilai

SAVININKAI

&

M

Sveikinam Visus Lietuvius.*

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ

"Pono Tado" Originalas 
Buvo Dingęs Karo Metu

METU LINKIME v
VISIEMS SAVO

B S

Kalėdų
vo vokiečiai. Žaliuojanti ištisus 
metus, ji virto gyvybės simbo-

MID-WEST ARMATURE SERVICE
813 West 35th Si. — Phone YARds 6776

LINKSMŲ KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ

METU LINKIME
C-

...VISIEMS SAVO

vDRAUGAMS

Sveikinam Visus Lįetuviusl

IR KOSTUMERIAMS.

Healthy Food Restaurant
JOE. ir JULIA MALONIAI, Sav.

3206 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJU METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS

y

Sveikinam Visus Lietuvius

Kalėdų Švenčių Proga

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS,

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

Kalėdų Švenčių Proga

Kalėdų Švenčių Proga
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS,

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

3EOPLEC^uRNSTUReiJ
M. T. KEZES, Vedėjas

4183 Archer Avė. - Prie Richmond St

1Ų kalėdų ir laimingų naujų metų 
LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS, 

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

JULIA’S TAVERN.
ANTANAS ir JULIA VERBISKAI, Sav.

3204 S, Halsted St. - Chicago, Illinois

V

CHICAGO, ILLINOIS

FRANK BASUS
SAVININKAS

LAKESIDE REZORTO
Pewaukee. Wisconsin

tančios “tikrąjį” tikėjimą? Kaip 
stovėjo ir kaip stovi tos avidės 
avelės vieno ganytojo priežiū
roje esančios?

Ir jų tarpe nebuvo ir nėra 
taikos. O keisčiausia yra tai tas, 
kad minėtas ganytojas, daug 
kalbėdamas apie kitų žmonių 
negerumus, apie savo avidėje 
esamus negerumus niekada 
žodžio.

nei

de-
su

Mes lietuviai per amžius 
javome del nesusipratimų 
vienminčiais lenkais. Ar Vati
kanas bent kada atvėrė burną 
del tų nesusipratimų? Nei bur
nos neatvėrė, nei piršto nepa
judino. Tarsi viskas būtų tvar
koje.

Per šimtmečius karai neatslū
go katalikiškų tautų tarpe. Ka
rai ėjo ir pačiose katalikiškose 
tautose. Ypač popiežinė tauta— 
italai buvo susiskaldę. Ją suvie
nijo ir vaidus pašalino ne po
piežius, o laisvamaniai.

Tas, kurio gimtadienį dabar 
švenčiame yra pasakęs: “Jei jū- 

1 su teisingumas nebus didesnis 
j už fariziejų ir už rašto žinovų, 
tai jūs neįeisite į dangaus kara
lystę.”

Per amžius krikščioniu vadu c c

teisingumas nebuvo didesnis už 
fariziejų. Todėl jie ir neatsiekė 
taikos.

Dabartiniu laiku vadų teisin-

Surado Ad. Mickevičiau 
Veikalo Rankrašti

Geriausias Ad. Mickevičiau 
veikalas yra “Ponas Tadas”, ku
riame jis aprašė Lietuvos žmo
nes ir gamtą. Rankraštis buvo 
saugojamas vienoj privatinėj 
bibliotekoj ir karo metu kaž 
kur dingo. Pastaruoju laiku jį 
užtiko tarpe kitų rinkinių Vlo- 
clave, vakarinėj Lenkijos daly. 
Ten jį kas nors slaptai nuvežė. 

gumas nėra didesnis už nacių i 
ir fašistų teisingumą. Todėl vėl] 
nėra taikos.

Dabar šnekama apie nusigin
klavimą, apie atominės bombos 
kontrolę, kad išvengti karo. Bet 
tikras būdas karo išvengti; tik
ras būdas pastovios taikos at
siekti yra tai teisingumo ir ly
gybės įvykinimas visoms tau
toms. Tokio teisingumo ir lygy
bės vykinimu būtų atsteigta 
laisvė ir Lietuvai.

O apie tą tikrąjį būdą taiką 
įvykinti tautų vadai nei nekal
ba-

Kristus buvo ir tebėra už
mirštas. Jis tik Kalėdų metu 
teatsimenamas. — Tijūnas.

LINKSMŲ IR LAIMINGŲ ŠVENČIŲ RĖMĖJAMS IR 
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS LINKI

CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJA 
y 3133 South Halsted Street

VALDYBA IR DIREKTORIAI:

GEO. CHERNAUCKAS,
Prezidentas ir Manadžeris

ADOLPH KAULAKIS, 
Sekretorius

JOHN JACKA, 
Vice-prezidentas

Kalėdų Eglaites Pradžia 
Siekia Tolimą Praeiti

Lietuvoje Ji Atsirado
Pabaigoje 18-to Šimtmečio

Kalėdų Eglaitė nebuvo popu
liari Lietuvoje. Gal būt del to, 
kad mūsų protėviai nematė rei
kalo kapoti jaunus medelius ir 
traukti juos į grįčią, kur ir taip 
nebuvo daug vietos. Tiktai di
desniuose 
pabaigoje 
čio.

miestuose ji atsirado 
aštuoniolikto šimtme-

P.
P.

JOE? BALCHUNAS, 
.. Iždininkas 

PETRAITIS 
KILEVIČIUS 

RŪTA 
VALUKAS

liu. Panašiai žiūrėjo į ją ir se
novės romėnai, kurie laike šven 
čių įteikdavo vieni kitiems eg
lutės šakeles.

Senovėj kaikuiie krikščionys 
Kristaus gimimo dieną švęsda
vo sausio 6 d. Tą pat dieną 
švęsdavo ir jo krikšto dieną-

^Sveikinam Visus Lietuvius!

Kalėdų Švenčių Proga

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius 
Kalėdų Švenčių Proga Linkėdamos, Kad Tos 

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

DR. S. BIEŽIS
2201 West Cermak Road — Chicago. Illinois

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

VINCA5 - JULIA

ANDRULIAI

CHICAGO. ILL.

Bando susekti Atominę Energija

Turkiją pasiekusieji keliau
ninkai, buvusieji Rusijoj, sako, 
kad Kaukaze rusai turi fabri
kus, kur bandoma susekti ato
minės bombos paslaptis. Tuose 
fabrikuose dirba rusų ir vokie
čių deportuoti mokslininkai ir 
inžinieriai- *

f

&



SANDARA O

Pasaka Apie

Nebepyk, mylimoji, nepyki, 
Ant krūtinės padėk štai galvelę, 
Aš pasakysiu tau pasaka tykiai, 
Apie tolimą, tolimą šalį.

Karta buvo toks senas karalius, 
Daug turėjo jis turtų pilių, 
Ir jis vedė jaunutę mergelę, 
Neištaręs jai žodžio “myliu”.

O mergelė bijojo karaliaus,
Ji liūdėjo aukštojoj pily, 
Pyko, rūstavo, keikė ji dalia 
Taip graudžiai—apsakyt negali-

Ji kamavosi naktį ir dieną, 
O pily taip tamsu, neramu, 
Ir sumanė jauna karalienė 
Pamatyti kraštų tolimų.

Ir senasai valdovas išleido, 
Šimtas raitelių ja palydėjo, 
Nevirpėjo jo vyriškas veidas 
Ir širdis jo tvirta nedrebėjo.

Tik niūrus jis stovėjo prie var
tų

Ir žiūrėjo kaip tolo jinai.
Neatsigęžė ji anei karto, — 
Nedėkinga jaunystė, žinai.

Karalienė skubėjo į pietus,
Kur gėlių, karštos meilės tėvynė 

kožnos jai patikimos vietos 
karaliui vis siųsdavo žinią.

Iš

tų vietų ji matė nemaža 
valdovui daug siuntė žinių,

Kalėdų Šventes ir Sau-,skaitesi prasižengimu.
i- 1 • • q -• Kalėdos mūsų protėviams rei- 
leS Garbinimas oenoveje g^g Saulės Šventę. Įvairiomis 

-----------  ! apeigomis ir giesmėmis bandy- 
Tur Būt nebuvo senovėje ki- ’ davo ją atkviesti iš tolimų kraš

tas tautos, kuri taip būt gerbus tų ir atgaivinti žemėje gyvybę- 
ir mylėjus saulutę kaip lietu- Aišku, saulutė “paklausydavo” 
viai. Saulė buvo jiems močiutė, ' tų visų maldų ir apsisukus ke- 

įr pan- liaudavo arčiau žemės, skais- 
šviesdama ir žibindama.

globėja, “maitintojėlė 
Ji palaikydavo gyvybę, paliuo- 
suodavo žemelę nuo tamsybės 
pajėgų, kurios įsiviešpataudavo 
žiemos pradžioje; ji linksmino 
ir džiugino visus. .

Žemiška ugnelė skaitėsi sau
lės dovana. Už tai ją taip bran
gino ir šlovino. Mes jau žinome 
apie “Amžiną Ugnį”, kuri deg
davo šventovėse ir buvo saugo
ma vaidilučių. Tai tik viena pa
garbos išreiška. Jeigu ūkininkas 
pasistatydavo nauja trioba, tai 
ugnelė buvo pernešama į tą trio 
ba su didelėm ceremonijom. 
Spiauti į ugnį arba net spardyti

čiau

Išlaisvintojai

Raudonoj aikštėj Maskvoje, 
prieš mauzoliejų kur sudėti Le
nino palaikai, sustoja tėvas su 
mažu sūneliu-

— Tėveli, kieno tai karstas?
— Klausia berniukas.

— Tai Lenino, sūneli.
— O kas buvo Leninas?
— Tai buvo tas žmogus,

ris nuėmė nuo mūsų retežius... 
Tavo mamai nuėmė retežį su 
perlais, o man laikrodžio retežį.

ku-

LINKSMŲ KALĖDŲ

Žemaičiai Seniau Kelda 
vo Tikrai Šaunias 
Puotas

Žemaičiai buvo labai vaišingi 
žmonės. Tą aiškiai paliūdyja se
nų laikų chronininkai. Jei pas 
juos užklysdavo svetys, tai jam 
duodavo geriausio ką turi. Lai
ke didesnių švenčių, jie lanky
davo vieni kitus ir ruošdavo 
puotas. Svečiams buvo teikia
ma pyragų, džiovintos ir keptos 
mėsos, sūrių, varškiečių, sviesto, 
pieno, šimtergio midaus, alaus. 
Degtinės tuomet nežinojo.

Gerdavo, paprastai, iš tauro 
ragų ir iš čia atsirado žodžiai 
ragauti ir raginti. Žemaičiai bu-

vo specialistai medaus gamin- 
me, nes visuose miškuose buvo 
bičių. Taip pat pasigamindavo 
ir skanu alų- C v

Laike didesnių puotų jie pa
sikviesdavo ir krivaitį, kuris at
likdavo relgines ceremonijas. 
Iškeptą avį formaliai aukodavo 
dievams, bet mėsą patys suval-^ 
gydavo, o dievams kliūdavo 
kaulai.

dėdama kartą motiną taip besi- . 
giriant, neteko kantrybės ir su
šuko:

— Mama, kalbėk sau ką no
ri, bet susimildama palik bent 
devynių mėnesių laiko tarpą 
tarp tavo ir mano gimimo die
nos !

Kairas Gudresnis

Du žmogų susitiko ant siauro 
tako. — Duok kelią, — taria vie
nas.

tik Kalėdiniai atvirukai prasidėjo 
nuo vidurio praėjusio šimtmečio 
Anglijoj.

Antras supykęs tarė: “Aš nie
kuomet neduosiu kelio kvai
liui!”

— O aš su mielu noru, — at
sakė pirmas ir pasitraukė į ša-

labai
Moterių Amžiusc

graži ir protinga jaunat-

O 
Ir
Kol beliko jai vienas tik pažas, 
Našlaitėlis, bet vyras šaunus.

Nebegrįžo ji tūkstančio mylių: 
“Be sargybos keliaut negaliu.-.” 
Kam jai grįžt, kad tas pažas ją 

myli,
Kaip tave aš brangioji, myliu.

— P. Babickas.

Iškelia Aikštėn Tūlas 
Kliūtis Našiam Darbui

Nėra Reikalo Vieni Kitiems 
Badyti Akis

Trokštam visa širdžia kad Lie 
tuvos kraštas būtų ne kaip da
bar vien pavergtu kraštu, bet 
kad Lietuva būtų Nepriklauso
ma valstybe, ir joje laisvai gy
ventų lietuviai. Viena išeitis 
mums lieka, tai eiti į pagelbą 
dedant aukas del išlaisvinimo 
Lietuvos.

Tapus Lietuvai nepriklauso
ma, Lietuvos lietuviai į kilnius 
ir reikšmingus šūkius įpins ir 
mūsų aukas. Per amžius budėję, 
laisvę laimėsime per kovas ir 
pasišventimą.

Bendram darbe nėra prasmės 
sakyti: — mes didžiuma; jūs 
mažiukai. Aš tikintis katalikas, 
tu netikįs bedievis. Kas taip ma 
no ir elgiasi, tai pats save per
stata fanatiku. Ir kad tokių ran 
dasi, tai faktas. Gal bus tai dva
siškų tėvelių apsileidimas ar ne
noras tuos proto ligonius tinka
mu pamokinimu gydyti, o jau 
laikas būtų pradėti.

Kitas pastebėtinas, netikęs ir 
peiktinas kalimas sau minties 
buk veikimui mes seni. Čia aš 
sakau ne tiek kalta toji senat
vė, kiek tinginystė. Nėra per 
vėlu lietuvybės veikloj dalyvau 
ti tol, kol gyvi esam. Laikyki
mės vieningumo, dirbkim ben
drą darbą; atsiras galybė ir mes 
laimėsim vėl Nepriklausomą 
Lietuva. — M. Kasparaitis.

Visai Kas Kita

Nieko stebėtino, kad tau dan 
tis skaudo. Tu tiek daug saldai
nių suvalgai — tarė motina dūk 
terei.

— Tai, mama, ne nuo saldai
nių ! Aš saldainius kandu vi
sais dantimis, man skaudą tik 
viena — atkirto duktė.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

Linkim Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams.

MILDA BUICK SALES
DOMININKAS KURAITIS, Sav.

907 W. 35th St Chicago, Illinois

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.

Peter P, Mantas
Puikus drabužių siuvimas, taipgi valymas ir prosymas

2230 W. Cermak Rd. - Tel Canal 3144

LENKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams.

J. GREGG PHARMACY
69th St- ir S. Western Ave. — Chicago, Illinois

&
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Viena anglų aristokratė buvus 
vėje. Pasenusi ji nenorėjo pri
pažinti pakeitimų ir mažino sa- 
amžių bent dviem dešimtimis 
metų. Jos vyresnioji duktė, gir-
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LINKSMU KALĖDŲ
Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius 

Kalėdų Švenčių Proga Linkėdamos, Kad Tos 
Šventės Būtu Kuolinksmiausios. c

DR. C. Z. VEZEL’IS
Sveikinam Visus Lietuvius

Kalėdų Švenčių Proga

Darius-Cirenas Post 271
American Legion

JOSEPH JUDICKAS Commander

VALDYBA ir NARIAI

4645 S. Ashland Ave. - Chicago, III

LINKSMU KALĖDŲ
LINKSMU KALĖDŲ IR LAIMINGU NAUJU METU C fc £ c. v

LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS.

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

GOLD COAST INN
J. ir P. RACHUNAI, Sav.

2656 W. 69th Sto - Chicago. Illinois

i|Sveikinam Visus Lietuvius 
Į1 Kalėdų Švenčių Proga 
£ £ A £

LINKSMŲ KALĖDŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
Linkim Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams.

K. BEINARAUSKAS
GROSERNĖ IR BUČERNĖ

3301 So. Emerald Ave. - Chicago, Ill
Telefonas YARds 3955

LINKSMŲ KALĖDŲ

Is?-, iW r.♦ I -

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.

L1TUANICA TAVERN
CHARLES ŪKELIS, Sav.

3436 S. Lituanica Ave. - Chicago, Ill

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams.

BRIDGEPORT PAINT & HARDWARE
J. RAMANČIONIS, Sav.

4214 S. Halsted St. - Chicago, Illinois

t LINKSMŲ KALĖDŲ
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.

Halsted Jewelry Store
MRS. J. BUDRIK, SAV.

3343 S. Halsted St. - Chicago, Ill

LINKSMŲ KALĖDŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS, 

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

J. P. TAVERN
JOHN POCIUS, Sav.

3313 South Halsted Street
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Didžiausios Šventės

nustos liepsnojus?
jau

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietu

Kalėdų Švenčių Proga Linkėdamos, Kad Tos

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius

Kalėdų Švenčių Proga Linkėdamos, Kad Tos

Sveikinam Visus Lietuvius
Kalėdų Švenčių ProgaLaisve&Sargyboj

Kova Už Lietuvą

Kadangi, 
Atsteigsi 
Kada tas

Puritonai, kurie atvyko i Nau 
jąją Angliją pirmoj daly 17-to 
šimtmečio smerkė Kalėdas kai
po pagonišką šventę- 1659 me
tais aukščiausias Mass, valstijos

Dvidešimt amžių jau praėję 
Ir vis dar nėr teisybės, 
Tautų smaugimas padidėjo, 
Neb’gerbia nuosavybės.

SVEIKINU VISUS SLA. NARIUS, DRAUGUS, KLIEN
TUS IR VISUS GERUS AMERIKOS LIETUVIUS

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA LINKĖDAMAS 
LINKSMŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ.

lietuvis paliuosuotas 
kaip savininkas?
ir vargo nukamuotas

Ir pasaloms dar kanda.
Bimbų, Paleckių trata benai, 
Tai vis kacapų banda.

Kalėdos Buvo Draudžiamos
Naujoje Anglijoje

pro 
imi- 
Ka- 
būti

Ką
Ar
ArGalingi spaudžia vis menkesnį,

Puikybėj pasipūtę,
Būdą išranda vis žiauresnį,
Gobšumo

Jau trečios Kalėdos svetur, 
švęsdami pirmąsias Kalėdas 
Vokietijoj tikėjom, kad kitais 
metais jau būsime savoj žemėj,

Nežinia spaudžia vis krutinę, 
mums atneš rytojus, 
pasibaigs ten pragarinė, 
jau

Linksmų ir Laimingų Žiemos Švenčių — 
Kalėdų ir Naujų Metų —

Visiems Draugams, Pažįstamiems bei Visiems 
Chicagos Liežuviams

Šia proga taip pat tariu širdingą ačių visiems Chicagos Lie
tuvių Auditorijos rėmėjams, o ypatingai Jos. F. Budnikui, Roose
velt Furniture kompanijai, Peoples Furniture kompanijai ir Pro
gress Furniture kompanijai už paaukojimą Aujitorijai keturių 
pianų, o taip pat Darius-Girėnas Legiono Postui už $200.00 auką 
Auditorijai.

v'argingoTremtinioKalėdos

*

V

i

tingiausia, tai gal ir mums nuo 
jų turtingo stalo bent trupiniai 
liks.

Liepos ir rugpiūčio mėnesiais 
jau visur pradėjo atsirasti ir 
UNRRA, kuri pradėjo organi
zuoti tremtiniams stovyklas. Po 

kad, karo audrai praūžus, atgis Įvairių pergrupavimų ir per- 
ir atbus Lietuva. Bet nepanoro tvarkymų pagaliau atsidūrėm 
didieji pasaulio valdovai mums vienoj D. P. stovykloje- 
mažiems suteikti laisvės.

Menu 
Svetimame 
mūsų 
kiečių 
Kūčių 
penki, 
balėliai 
šližiku,

Netruko laikas prabėgti, arti
nosi Kalėdos. Ir vėl dėdelėm 
viltimis ir plakančiomis širdi
mis sekėme UNO 
ir vėl tikėjome, kad 
ateinančias šventes 
būsime namie. Bet 
šiol Didžiosios

Pakryps į prietelystę?
Kada vadai supras, ką darą, 
Tautoms leis apsipsręsti? 
Sulaikę ugnį, kraują karą, 
Žmonėms duos taiką švęsti?

j teismas paskelbė tokį 
jdį:

“Kiekvienas, kuris 
i das ir susilaikys nuo aaj 
patrauktas atsakomybėn 
baustas 5 šilingais.

Upė Miger yra Afrikoi

prisiputę.
Viešpatie meilingas, 
Karalystę?
žmogus nelaimingas

Ar
Sugrįš, 
Kančių
Ir vėl bus šeimininkas.

— Perkūnas.

LINKSMU KALĖDŲ

karo meto Kalėdas, 
mieste vienintelė 

lietuvių šeima tarpe vo- 
atšventė Kalėdas. Prie 
stalo susirinkome visi 
\.nt stalo buvo keli ga- 
silkės, džiovintų grybų, 
pyrago, žodžių, džiau

gėmės tomis gėrybėmis ir bu
vome dėkingi likimui, kad jis 
buvo toks malonus mums. “Juk 
gali būti dar blogiau” ramino
me save ir su didelia viltimi 
laukėme karo pabaigos ir lai
mingo grįžimo tėvynėn-

Praūžė karas su visais savo 
baisumais, nutilo šiūvių ir bom
bų garsai, Vokietiją okupavo 
Sąjungininkai. Mes patekome į 
U. S. zoną. Gal taip ir geriau
sia, nutarėm, nes Amerika tur-

pasitarimus , 
ne šias, bet 
tikrai jau 
dar ir iki

Demokratijos 
nuolankiai linkčioja prieš Rau
donąjį Burlioką ir nedrįsta pa
sakyti tiesos.

Pernykščias Kalėdas stengė
mės stovykloje atšvęsti ko iš
kilmingiausiai. Vietinio komite
to dėka buvo surengtos bendros 
Kūčios. Ant stalo buvo daug 
iš “biksių” (taip Vokietijoj va
dina konservų dėžutes) žuvelių, 
sūrio, buvo ir daržovių. UNRRA 
parūpino vyno po stikliuką. 
Ant stalo buvo ir plotkelių- Lau 
žėm plotkeles, linkėjom vienas

antram laimes, sveikatos, ir vi
si kartu širdyje tikėjom greit 
grįžti Lietuvon. Daug buvo iš
kilmingų kalbų, sveikino įvai
rūs pareigūnai, bet visų linkė
jimai nuėjo, nuskrido pavėjuj, 
iš kur niekas negrįžta.

Kalėdų pirmą dieną buvo su
rengta Kalėdų eglutė vaikams. 
Ir Kalėdų senelis buvo atsilan
kęs su mažutėmis dovanomis. 
Vaikučiai padainavo, padekla
mavo. Žodžiu, stengėmės 
ašaras juoktis, stengėmės 
tuoti linksmas ir laimingas 
ledas Lietuvoj, stengėmės
patenkinti esamose sąlygose.

Jau vėl artinasi Kalėdos. Kaip 
bus šiemet, ar būsime toj pa
čioj vietoj, o gal perkels kitur? 
Gal iš Vokietijos išveš? Kur? 
Ir taip vienas po kito kyla klau
simas ir kvaršina mūsų galvas.

Kalėdų ir Naujų Metų proga 
leiskit, mieli lietuviai — Ame
rikiečiai padėkoti Jums už de
damas pastangas Lietuvą atva
duoti, už malonų jautrumą ir 
supratimą mūsų padėties- Lin
kime jums džiaugsmingų Kalė
dų ir laimingų Naujų Metų 
kiekvienam atskirai ir visiems 
bendrai. Tikime, kad Naujieji 
1947 metai-?atneš pasauliui taiką 
ir tikrąją teisybę!

Vokietija — Stuttgart,
— Tremtinė B. K.

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

s f

I Kaip sunku kovot už Lietuvą, 
Kaip sunku ir skausminga, 
Kuomet matai, kad tauta žūva

i Prispausta nelaiminga.
Kuomet pagelbėt neįstengi, 

. Nusiminimas spaudžia.
į Gedulo šydas veidą dengia, 
Mintis neb’-viltį audžia.

Argi pasaulis to nejaučia,
* Kaip mus piktai naikina, 
Kaip piktadėjai visur siaučia 
Ir mūsų eiles skina.
Didžiulė tauta mažą rija 
Be gėdos ir be jausmo, 
Sugriebus bruka į vergiją, 
Ir plaka ten lig skausmo.
Viešai sukramtę šarlatanai

LINKSMŲ KALĖDŲ

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

DR. K. DRANGELB
CHICAGO, ILLINOIS

ADV. K. GUGIS

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius 
Kalėdų Švenčių Proga Linkėdamos, Kad Tos 

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

DR. G. SER N ER

3401 So. Halsted Street
Phone YARds 1829

Sveikinam Visus Lietuvius
Kalėdų Švenčių Proga

DR. A. L. YUŠKA
GYDYTOJAS

2422 W. Marquette Rd. - Grovehill 1595

LENKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU
Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietu 

Kalėdų Švenčių Proga Linkėdamos, Kad Tos 
Šventės Būtų Kuolinksmiausios. 6

DR. J. PAUKŠTIS
DENTISTAS

4204 Archer Avė. — Chicago, Illinois

Lenksmų Kalėdų Švenčių Linki 
Savo Draugams Ir 

Pažįstamiems

Jokūbas Maskaliunas
8230 S. Racine Ave- — Tel. Hudson 0847

LINKSMŲ KALED
(ČUinstm

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINO 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMj 

IR KOSTUMERIAMS.

ZOLP MILLWORKS

GEO.‘ M. CHERNAUCKAS 
chicagos lietuvių AUDITORIJOS prezidentas ir 

MANADŽERIS.

KALĖDŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ 

METŲ LINKIME 
VISIEMS SAVO 
KOSTUMERIAMS 
IR DRAUGAMS

FRANK POŠKA
VAISTININKAS

3101 S. Morgan St-

Chicago, Ill.

Geriausi Sezono Linkėjimai Kalėdų Metu ir 
Per Ištisus Metus, Gerbūvis, Gera Sveikata ir 
Pasisekimas Musų Rėmėjams, Draugams ir 

Visiems Lietuviams.

RETAIL LIQUOR DEALER’S PROTECTIVE | 
ASSOCIATION af ILLINOIS

LOCAL No. 7 
(The only Lithuanian Local in the State)

ANTHONY H. KASPER, President 
5059 South Wells Street 
Livingston 9431

ANNE KOWAL1S Secretary 
3147 So. Halsted Street 
Victory 4928

S. ir M. ZOLPIAI, Sav.

3554 S. Halsted St. - Chicago, Illino

^Sveikinam Visus Lietu* 
I Kalėdų Švenčiu Prog

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINU!
LINKIME VISIEMS SAVO KOS

DRAUGAMS IR VISIEMS LIE-

ANTANAS CRURAS
3253 S. Halsted St. - Chicago, Illino1
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NEW YORKO DRAUGIJŲ ATSTOVAI
PASMERKIA SOVIETU OKUPACIJĄ

pakalikų režimu.
Dr- Malas J. Vinikas 

Konferencijos Pirm.
Jokūbas J. Stukas 

Sekretorius.

Reikalauja Ištraukti 
Sovietų Kariuomenę Ir 
Policiją Iš Lietuvos

Stoja už Atlanto Čarterį ir 
Keturias Laisves

Susirinkusi 1946 m. gruodžio 
8 d. Manhattan Center salėje, 
311 West 34th St., New York, 
N. Y. išklausiusi išsamių prane
šimų apie Lietuvos išlaisvinimo 
veiklą Amerikoje ir Europoje, 
nutaria:

1- Lietuvos išlaisvinimas — 
nepriklausomos demokratinės 
Lietuvos Respublikos atsteigi- į? 
mas — yra pasaulinės taikos at- S? 
statymo neišjungiama dalis. &

Pasaulio taika privalo būti 
atstatoma ant pagrindinių dės- 
nių, kuriems tikėdami Ameri- 
kos ir kitų demokratinių vals- Į 
tybių žmonės aukavosi ir kovo- to? 
vojo. Tie dėsniai yra — Atlanto W 
Čarterio ir Keturios Laisvės. ■

(3) Pakeisti Amerikos politi
ką Tarptautinės Tremtinių Or
ganizacijos atžvilgiu;

(a) pripažįstant tikrąją trem
tinių atsiradimo priežastį;

(b) pametant pretenziją, buk 
tremtiniai tėra išimtinai nacių 
aukos; ir

(c) sudarant su Britų ir Pran
cūzų vyriausybės tarp-sąjungi- 
nės tremtinių organizacijos su
kūrimą, ją pagrindžiant huma
nitariniais dėsniais ir nusikra
tant iš jos Rusijos ir Rusijos

Protestonų Bažnytinė 
Taryba ir Komunistai

1 si dabartinio neaiškaus stovio į liai žiauriausiai sutrempia kiek-, 
kaltininkai yra: sovietiškas ir 
Jungtinių Valstijų imperializ
mas. Ne tik maskoliai, bet ir 
amerikiečiai griebia svetimas 
salas Pacifike ir net siekia pa
imti aliejaus laukus Persijoj, 
grobė nei vienos svetimos vals
tybės, tuom tarpu Sovietų Rusi
ja pavergė čielą virtinę. Ame
rika gelbsti tautoms pasiekti 
laisvę, tuom tarpu kaip masko-

vieną laisvesnį žmonių pasiju
dinimą. <

Tą protestonų “manifestą” 
parašė p. Dulles, kurį republi- 
konai buvo numatę į valstijos 
sekretorių, jei New Yorko gu
bernatorius Dewey būtų pate
kęs į Baltąjį Namą.

Nuostoliai Del Streikų

Šiemet, dar metams nepasi
baigus, Anglija del streiko pra
rado 1,970,000 darbo dienu, o 
Amerika tai net 102,525,000 dar
bo dienų.

Tokių nuostolių Rusija netu
rėjo- Bet kurios geriau stovi, ar

tos šalys, kurios turėjo nuoto
lius del streikų, ar ta šalis, ku
ri tokių streikų neturėjo?

Iš istorikų užrašų galima su
sekti, kad Kalėdos buvo šven
čiamos gruodžio 25 d. jau nuo 
336 metų. Ankstybesnių užrašų 
nėra.

Lietuvių Tauta, kovojusi prieš 
demokratijų priešą — nacišką 
Vokietiją — ir sudėjusi nesu
skaitomų aukų šioje kovoje, tu
ri teisę reikalauti, kad Atlanto 
Čarteris būtų įgyvendintas Lie
tuvoje ir jai kaimyninėse vals
tybėse.

Suvienytos Tautos, sukurda
mos UN ir padėjusios pamatan 
Atlanto Čarterį, turi PRIEVO
LĘ atstatyti laisvą, nepriklau
somą ir demokratinę Lietuvą.

Kol Lietuvai ir jos kaimy
nams nebus gražinta laisvė, — 
tol pasaulyje nebus taikos, nes 
Lietuvos ir kaimyninių valsty
bių žmonės* 
spaudimu ir 
gėius, priz's 
tovo dalybų

kovos ' fnoraliniu 
ginklu prieš paver- 

:bbentropo-Molo- 
suta^ties pasekmes.

Būdami ištikimi Amerikos pi
liečiai, lietuvių kilmės piliečiai, 
Amerikos letuviai, kurių dalį 
sudaro šioje Konferencijoje at
stovaujamų draugijų nariai, te
bekovos už Atlanto Čarterio į- 
gyvendinimą ir eis talkon lais
vės trokštančioms tautoms, šian 
dien dar nepavergtoms.

Vedant šią kovą už Atlanto 
Čarterio dėsnių įgyvendinimą, 
Amerikos lietuviai gyvu darbu 
prisidėjo ir prisidės prie Lietu
vos žūtbūtinės kovos parėmimo.

Mūsų veiklai vadovauja koa
licinė Amerikos Lietuvių Tary
ba. Ši Konferencija užgiria lig
šiolinę Amerikos Lietuvių Ta
rybos akciją- Konferencija visu 
nuoširdumu remia ALT. pradė
tą Lietuvai Gelbėti Vajų, ir pa
sižada dėti pastangų, kad ligi 
1947 m. vasario 17 d. būtų su
keltos New Yorko ir New Jer
sey valstybėms nustatytos kvo
tos; bei ragina visus lietuvius 
savo aukomis prisidėti prie šio 
vajaus.

Konferencija nutarė pasiųsti 
raštą Valst. Sekretoriui James 
F. Byrnes. Raštas kreipia dėme
sį į pasireiškusius netikslumus 
Amerikos politikoje Baltijos 
Valstybių atžvilgiu ir prašo:

(1) Naujai išdėstyti Amerikos
politiką Baltijos Valstybių at
žvilgiu, kad išklaidžius abejoji
mus; .

(2) UN ribose ir tiesioginėse 
derybose su Rusija, pradėti žy
gius Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos valstybėms išlaisvinti, rei
kalaujant

(a) ištraukti Sovietų okupaci
nę kariuomenę, policiją ir ko
munistų partijos aparatą iš tų 
kraštų, ir

(b) sugražinti Baltijos tremti
nius iš Sibiro ir kitų Rusijos
vietų.

£
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Dr. V. A. Šimkus
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Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams.
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Neišgali Atskirti* Plėšiko 
Nuo Samaritono

Cukraus dulkes gali užsidegti 
paprastoj šilumoj.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams.Linkiu Linksmų Kelėdų ir Laimingų Naujų Metų 

Visiems Mano Pacientams ir Draugams

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Akinius Pritaiko

744 W. 35th ST. — YARds 3146

iSveikinam Visus Lietuvius

Kalėdų Švenčių Proga
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS,

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

B. R. Pietkiewicz
APDRAUDA — REAL ESTATE

2555 W. 47th St. - Chicago, 111

1

PIWARONAS BAKING CO
D. PI V ARŪNAS, Sav.

KEPĖJAI LAIMĖTOJU DUONOS -

"The Winner
M. J. KIRAS

REAL ESTATE ir APDRAUDA
3261 S. Halsted St. — Tel. Victory 0399

Neseniai paskelbtam save ma
nifeste protestonų bažnyčių ta
ryba (Federal Council of Chur
ches) įspėjo savo tikinčius apie 
pavojų gręsiantį taikai- Didžiau-

Taigi, ištikro, čia pataikyta 
pirštu į dangų. Amerika neuž-

JOHN PAKEL & CO
REAL ESTATE — INSURANCE

6816 S. Western Ave. - Tel Grovehill 0306

|Sveikinam Visus Lietuvius 
| Kalėdų Švenčių Proga 
@ LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 S. Halsted St. - Chicago, Ill

LENKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ MĖTŲ 

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

AL. G. KUMSKIS
PIRMININKAS

Lietuviu Demokratu Lygos Cook County

linksmų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų Linkiu Visiems

Sveikinam Visus Lietuvius^
Kalėdų Švenčių Proga
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS.

S. B AL1CKAS
2305 S. Leavitt St. - Chicago, Illinois

LENKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS, 
DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

JUSTINAS KULIS
VAISTININKAS

3259 So. Halsted Si. — Chicago, Illinois

LINKSMŲ KALĖDŲ

CHRISTMAS .

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.

MR. ir MRS. STANLEY BALZEKAS
SAVININKAI

BALZEKAS MOTOR SALES
4030 Archer Avė. - Tel. VIRginia 1515

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ LINKI

Chicagos Lietuvių Draugija
CHICAGO, ILLINOIS

Draugijos Daktaras — DR- A. MONTVIDAS

Draugijos Advokatas — Adv. K. GUGIS

Chicagos Lietuvių Draugijos Valdyba

C. KAIRIS — K. P. DEVEIKIS

EMMA ASCILLA — P. MILLER

K. AUGUSTAS — P. MILAŠEVIČIUS

G. M. ČERNIAUSKAS

FRANK S. SMITH

SMITH * SON
— NUMISMATIKAI 

PERKA SENUS ir AUKSINIUS PINIGUS

^Sveikinam Visus Lietuvius
Kalėdų Švenčiu Proga

Sveikinam Visus Chicagos Lietuvius Kalėdų 

Šventėse ir Linkim Kad Jos Butu 

Kuolinksmiausios.

4622 SO. MARSHFIELD AVE
CHICAGO, ILLINOIS

Pripažinta Chicagos Kepėju Kaipo Geriausia 
BALTA DUONA

Taip Pat Kepam Rupine-Lietuvišką Duona
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Tokios budavoKučios Amerikiečiu Politika
C

Link Vokiečiu Keičiasi

Kūčios Kaime Virsdavo
I Burtu Vakara
C C t

perkėlė į nugalėtą šalį didžiu
mą savo konfliktų. Jei Vokieti
ja pati save valdytų, tai tie gin
čiai neturėtų progos pasireikš
ti.

okupacijos, Amerika dabar no- kad jo sekretorė kiekvieną ryt 
retų kuogreičiausiai ištraukti iš 
Vokietijos svetimas kariuome
nes, atstatyti ją nepriklausoma 
valstybe, kaip buferį, arba už
tvara tarpe rytų ir vakarų. A- 
bidvi pusės, tai yra demokrati
jos ir Sovietai privalės garan
tuoti, kad jie paliks vokiečius 
ramybėje.

sivėlinau į darbą.
— Pagal Chicagos laiką ir 

aš ateinu visą pusvalandį per- 
anksti — rimtai atsakė sekreto
rė.

mėtį pasivėluoja visą pusvalan
dį. Naujas menadžeris, nenorė
damas užgauti savo gražią se
kretorę, sako:

— Chicagoje išdirbau virš 
dešimt metų ir nei kartą nepa-

Washingtonas Nori Pastatyti 
Tvorą Prieš Sovietų Rusijąžmonės tikėjo jog dangiški kū

nai yra taip pat gyvi, kaip ir 
dievai.

Tradicinių Kūčių vakaro 
maistu būdavo avižinis kisielius, 
grybai su kopūstais, silkė, me- . 
dus, aliejus iš sėmenų ir pan. i 
Valgis- priklausė nuo ištekliaus, i 
Turtingesni turėdavo vaisių, rie
šutų, žuvų ir pyragaičių. Kai ; 
kur vieną vietą palikdavo tuš- ! 
čia del “protėvių vėlių” arba 
dvasių, kurios tuo metu atsilan
kydavo Į namus-

Kūčios, tikrenybėje, buvo at
sisveikinimas su senaisiais me
tais ir laukimas naujų metų. 
Del to jose buvo privisę visokių 
burtų ir apeigų. — Patrimpas.

Konfliktams nematyti galo. 
Jie gali baigtis sąjungininkų 
pasitraukimu iš Vokietijos arba 
padalinimu tos šalies- Bet pa
dalinimas būtų blogu dalyku. 
Europa nukentėtų ekonominiai, 
o Sovietų Rusija begalo sustip
rėtu.

Tylėjimas nieko neįžeidžia.
Anglų savaitraštis “The Ob- 

'server” ragina pritaikinti Vo
kietijai naujos rūšies priežiūrą, 

'nes dabartinė pasirodžiusi ne- 
! tinkama. Norėta pasukti vokie
čius nuo nazizmo ir militariz- 
mo, tačiau kuomet svetimų ša- 

j liu kariuomenė būna tenai, o 
visą valdžią turi savo rankose 
militarinės įstaigos, skiepijimas 
vokiečiams demokratijos yra ne
įmanomas.

Bet blogiausiai yra tas, kad 
keturios valstybės, kurios oku
pavo Vokietiją, neturi bendro 
nusistatymo ir kiekviena vyki
na skirtingą politika. Amerikie
čiai, anglai ir rusai sėdi Vokie- 

■ tijoje ne del to. kadjie bijotų 
dienoje, tam šypsosis laimė iš- I vokiečių, bet del to, kad jie bi- 
tisus metus. 1 josi vienas kito. Laimėtojai

LINKSMU KALĖDŲ
faTik Laiko Skirtumaskokio

iSveikinam Visus Lietuvius!;

GĖLININKAS
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Linkim Visiems Savo Kosiumeriams ir Draugams.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS,

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

A. R. JUNIEVICZ & SON
AUKSINIU DAIKTU ir LAIKRODŽIU KRAUTUVĖ c L. , t-

Merginos Daugiausia 
Nerimaudavo

U?

Amerikiečių politika, anot to 
anglų savaitraščio, pastaruoju 
laiku žymiai pasikeitusi. Vietoj 
numatytos anksčiau 25 metų

Tula Chicagos firma pasiun
čia savo ištikimą darbininką 
užimti tos firmos skyriuje me- 
nadėierlaus vietą New Yorke, 
Laikui bėgant, jis pastebėjo.

Kas valgo kopūstus Kalėdų

B. SHUKIS
NAMŲ BUDAVOTOJAS

3301 So. Emerald Ave. - Chicago, Ill

ALEKSA’S BAKERY

3339 S. Morgan St. - Chicago, IllinoisSTANLEW L1TWINAS. Sav.

U

Ambvlancų Patarnavimas Dieną ir Naktį. 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse.

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
LINKIME VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS, 

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

CHICAGOS IR CICERO LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJA

LIETUVIŠKOS DUONOS ir KĖKSŲ KEPYKLA
JUOZAS GAVĖNIA, Savininkas

V. P. PIERZYNSKI
REAL ESTATE — GENERAL INSURANCE

P. J. RIDIKAS
3354 S. Halsted St. SKYRIUS: 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone PULlman 9661

J. LULEVIČIUS i
4348 S. California Ave. Phone LAFayette 3572

MAŽEIKA ir EVANS (Evanauskas) g
3319 S. Lituanica Ave. Phone YARds 1138
6845 S. Western Ave. Prospect 0099

LACHAWICZ ir SŪNŪS §
Comm. 5765 Pullman 1270 M 

10756 S. Michigan Ave. to

Jeigu pasiklaustumem 
senuko ar senutės anie Kūčių • v
vakarus Lietuvoje, tai išgirstu- 
mefh iš jų visokių prisiminin- 
mų. Pirmiausiai jie pradėtų pa
sakoti apie burtus ir spėlioji
mus.

Kadangi Kalėdos supuola veik 
su Naujų Metų pradžia, tai kiek 
vienam rūpėjo patirti kokią jie 
sutiks laimę. Kūčių vakare net 
gyvuliai kalbasi, atidengdami 
gilią paslaptį apie būsimus nuo- 
tikius. Tik visa bėda, kad ne
atsirado tokių, kurie tą kalbą 
suprastų.

Po stalo uždangalu dėdavo 
šieną, o šiene įkišdavo pinigą, j 
žiedelį, riešutą, saldainį ir pa-1 
našiai. Jei šalę atsisėdusio pasi
taikys pinigas, tai tas reikš, jog į 
asmuo bus turtingas. Jei mergi
nai tenka žiedas, tai aišku — Į 
bus vestuvės. Kartais kertėje 
statydavo kūli šiaudu. Išlaikius 

„ f iji per šventes, tais šiaudais ap- 
rišdavo veisimus medžius, kad | 
jie atneštu geresnių vaisių. |

, i ®Ant stalo paberdavo grudų ir Į g 
paskiau juos duodavo vištoms, 
kad tos neštų daugiau kiauši- i Ę) 
nių. Merginos mesdavo kortas, i 
pildavo karšta šviną i vandeni 
ir iš susidariusių figūrų bandy- | 
davo atspėti koks joms klius i 
vaikinas. Pagal žvaigždžių ir į 
vėjo oro “pranašai” tirdavo ar i 
metai bus geri ar blogi.

Mūsų protėviai tikėjo į ma-| 
gišką galybę- Pagal jas spėliojo: 
dievu valia ir ateitį. Čia reikėjo 
didelių specialistų arba žinių, i 
nes paprastai akiai visos žvaigž- 
dės atrodė vienodos. Net buvo, 
įsivyravęs toks posakis: “žvaig
ždės viską pasako”. Na. ir pil- 
davos visokių pranašavimų.

Visa tai šiandie atrodo juo 
kinga, bet anuose šimtmečiuose ;

Pirmas Užgimimo “Tea- 
tras Atsirado 1223 Met. is?

Šiuo metu bažnyčiose ir prie ■ 
bažnyčių matome pastatytas ’ 
“staineles”, kuriose parodoma 
Jėzaus užgimimą. Pirmutinį to
kį “teatrą*' sugalvojo Šv. Pran
ciškus iš Assisi, kuris gavęs po
piežiaus sutikimą, 1223 metais 
sulipdė tokia sceną. Tas vaizdas 
visiems labai patiko ir jį pradė
jo gaminti įvairiose šalyse.

Kaikuriose vietose pasiekta 
nepaprasto puošnumo- Turtin
gieji taip išpuošdavo “stainelę”, 
jog ji buvo tikras palociaus 
kambarvs.
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Dalen’s Drugs
PAUL DALEN, R. Ph.

4187 Archer Ave. - Chicago, Illinois
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Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams.

AUGUST SALDUKAS
REAL ESTATE — LOANS — INSURANCE

4038 Archer Ave. - Chicago, Illinois
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Kalėdų Švenčių Proga Į
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 
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CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 South Halsted Street

CHICAGO, ILLINOIS

Geriausia Medžiaga Namui

LINKSMŲ KALĖDŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ

METŲ LINKIME

VISIEMS SAVO

KOSTUMERIAMS

IR DRAUGAMS

SUKYS-DOODY-ANTONISEN, Inc
3252 S. Halsted Street

LENKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIU , - 
L- C. *-

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams.

JOHN VILKAS
GROSERNĖ ir BUČERNĖ

3248 So. Green Street
Tel. YARds 5694 CHICAGO, ILL.
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LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ ■
Linkim Visiems Savo Kosiumeriams ir Draugams.

S. M. SKUDAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

718 West 18th St. - Chicago, Illinois
Telefonas MONroe 3377

LINKSMU KALĖDŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ IR 
LAIMINGŲ NAUJŲ 

METŲ LINKIME 
VISIEMS SAVO 

KOSTUMERIAMS 
IR DRAUGAMS

F 4131 S. Francisco Ave.-Tel. Lafayette 5824
I CHICAGO, ILLINOIS
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I Visiems Chicagos Lietuviams Mes. Linkime 
Kuolinksmiausių Kalėdų Švenčių &

A. M. PHILLIPS
3307 S. Lituanica Ave. Phone YARds 4908

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone YARds 0781-0782

Phones: Canal 2515
2314 West 23rd Place


